Secundus articulus.

Secundus articulus est qđ tres sunt p̄sone diuine in
 vna essentia. scđm illud. i. iobis. ultimo. Tres sunt
 qui testimoniū dant in celo. pater. verbum. et spiritus san
 ctus. et hii tres vñū sunt. Circa hunc articulū sunt plu
 res errorē. Primus quidem sabellii qui posuit vnam
 essentiam. sed negavit trinitatem personarum. dicens. qđ

vna persona quandoq; dicitur pater / quãdeq; filius / quã
 doq; spiritus sanctus / Secundus est error arii / qui pos
 suit tres personas / sed negavit vnitatem essetie dicens.
 filium esse alterius substantie a patre / et esse creaturam.
 et minorem patre non coequalem / nec coeternum / sed in
 cepit postq; non fuerat. Et contra hos tuos errores di
 cit dominus. iohãnis. iiii. Ego et pater vnus sumus. qz
 vt dicit augustinus. In eo q; dicit vnum. liberat te ab
 ariio / q; dicit sumus pluraliter / liberat te a sabellio. Ter
 tius est error ennomii. qui posuit filium dissimilem patre
 Contra quem dicitur colos. primo. Qui est imago inuisi
 bilis dei. Quartus est error macedonii / qui p; sinit spi
 ritum sanctum esse creaturam / Contra que dicit corinth
 iiii. Dominus autem spiritus est. Quintus est error gre
 corum / qui dicunt spiritum sanctum procedere a patre / et nõ
 a filio / Contra quos dicitur iobis. xiiii. Paraclytus aut
 spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo / quia
 l. eum mittit pater tanq; spiritum filii / a filio proceden
 tem / Et iobis. xvi. dicitur. Ille me clarificabit quia de
 meo accipiet. Et contra hos omnes errores in simbolo
 dicitur. Credo in deum patrem omnipotentem / et in filium
 eius vnigenitum non factum consubstantialem patri / et in
 spiritum sanctum / dominum. et viuificantem / qui ex pa
 tre filioq; procedit. Alii vero quatuor articuli diuinita
 tis pertinent ad effectum diuin: virtutis.

Tercius articulus.

Quorum primus qui est certius pertinet ad creati
 onem rerum in esse nature / secundum illud. dixit et
 facta sunt / mandauit et creata sunt. Contra hunc articulum

*no qm
romani*

primo quidem erravit democritus et epicurus. ponentes
quod nec materia mundi. nec ipsa mundi compositio esset a deo.
sed mundus esset factus casu per concursus corporum inuisibili-
um que rerum principia estimabant. Contra quos dicitur
in psal. Verbo domini celi firmati sunt. id est secundum rati-
onem eternam non autem casu. Secundus est error platonis et
anaxagore. qui posuerunt mundum factum a deo. sed ex mate-
ria piacente. Contra quos dicit psal. Mandavit et crea-
ta sunt. id est ex nichilo facta. Tertius error est aristoteli.
Qui posuit mundum a deo non esse factum. sed fuisse ab eter-
no. Contra quem dicitur genesi. i. In principio creavit de-
us celum et terram. Quartus est error manicheorum qui
posuerunt deum esse creatorem inuisibilem. sed visibilia a dia-
bolo esse facta. Contra quos dicitur hebre. xi. fide intel-
ligimus aptata esse secula verbo dei. ut ex inuisibilibus vi-
sibilia fierent. Quintus est error simonis magi. et me-
nandri eius discipuli. et multorum aliorum hereticorum eos se-
quentium qui creationem mundi non deo sed angelis eius at-
tribuebant. Contra quos dicit paulus actuum. xvii. Qui
fecit mundum et omnia que in eo sunt. hic celi et terre cum
sit dominus. Sextus est error eorum qui dixerunt deum non
per se ipsum gubernare mundum. sed per quasdam potestates si-
bi subiectas. Contra quos dicit iob. xxviii. Quem constituit
alium super terram. aut quem posuit super orbem quem fa-
bucatus est. Et contra hos errores dicit in simbolo. Fa-
ctorem celi et terre. visibilem omnium. et inuisibilem.

Quartus articulus.

Quartus articulus pertinet ad effectus gratie per quam
vivificamur a deo. secundum illud ad romanos. iii. Iu-
stificati gratis per gratiam ipsius scilicet dei. Et sub hoc ar-

titulo comprehenduntur omnia sacramenta ecclesie / et
 quecumq; pertinent ad ecclesie unitatem / et dona sancti
 spiritus et iusticia hominum. Et quia de sacramentis ecclesie
 postea erit agendum / de his interim supersedeamus / et alios
 errores circa hunc articulum exponamus. Quorum primus
 est cberinti et ebionis / et etia nazareorum / qui dixerunt gram
 ebusti non sufficere ad salutem / nisi aliquis circumcisione et a-
 lia mandata legis custodiat. Contra quos dicit roma. iii. / Et
 bitramur iustificari homine per fidem sine operibus legis.
 Secundus error donatistarum qui posuerunt gram ebusti so-
 lum in africa remansisse / quia scilicet totus alius mundus con-
 cabat ceciliano cartaginensis episcopo / que ipsi dānauerant.
 et in hoc negabant ecclesie unitatem. Contra quos dicitur
 colos. iii. q. in christo iesu non est gentilis / et iudens / circu-
 ciso / et ppuccium / barbarus / et scita / seruus / et liber / sed om-
 nia in omnibus christus. Tertius est error pelagianor-
 rum / qui primo quidem negauerunt peccatum originale esse in
 paruulis. Contra illud quod apostolus dicit roma. vii. / Per
 unum hominem peccatum in mundum intravit. Et in psal. dicit
 Ecce enim iniquitatibus conceptus sum. Secundo dicunt qd
 principium boni operis inest homini a seipso / sed consu-
 matio est a deo. Contra illud quod dicit apostolus phil. ii.
 Deus qui operatur in nobis / et velle et perficere pro bono vo-
 luntate. Tertio dicunt gram dari hominibus secundum sua me-
 rita. Contra illud quod apostolus dicit roma. xi. / Si autem gra-
 tia iam non esset ex operibus / alioquin gratia iam non esset gra-
 tia. Quartus error est origenis / qui posuit omnes animas
 simul creatas cum angelis / et pro diuersitate eorum que ibi
 egerunt quidam homines vocari a deo per gram / quosdam in in-
 fidelitate relinquit. Contra quod dicit apostolus. roma. ix. / Cum
 nondum nati essent aut aliquid boni / aut mali egissent / dictum
 est. qd maior seruet vinon. Quintus est error cathatri-

opio dnat

dux il. proi

opio vijam

gap/ id est montani pascē. ⁊ maxille/ qui dicunt propheta-
tas quasi arrepticios fuisse. ⁊ q̄ nō pphetauerūt p̄ sp̄i-
ritum sanctum. Cōtra quos d̄r petri. i. Nō enī voluntate
humana allata est aliq̄n ppheta/ sed sp̄s sancto inspirat̄
locuti sunt sancti dei oēs. Sextus ē error cendonis. qui
p̄mo dixit d̄m legis ⁊ pphetarū nō esse patrē christi/ Nec
bonū deū esse nec iustū. patrē vero christi bonū/ Quē eti-
am manichei sequi sunt. legem reprobantes/ Contra q̄s
dicit. roma. viii/ Lex quidē sancta ⁊ mādātū sc̄m ⁊ iustū
⁊ bonū/ Et ro. i. dicitur/ Quō ante promiserat p̄ ppheta
suos in scripturis sanctis de filio suo. Septim⁹ ē error
eorū. qui q̄dam que ad p̄fectionē vite p̄tinent asserūt esse
de necessitate salutis/ Quoz q̄das arrogantissime ap̄los
se vocauerūt. ⁊ nullā spem putant habere salutis eos. q̄
v̄tūtū iugibus ⁊ p̄p̄ia possident. Alii vero sicut tacia-
ni nō vescuntur carnibus/ easq̄ oīno abominātur/ sc̄m
illud apost. t̄m. iiii/ Docentes abstinere a cibis quos deus
creavit ad precipiendū cū gr̄a ⁊ actōe fidelibus/ Dicunt
etiā q̄ p̄missio de aduentu sp̄s sancti nō fuit in ap̄lis cō-
pleta/ sed in eis/ Cōtra illud q̄ d̄r actū. ii/ Enticiani di-
cūt hōies non posse saluari nisi cōtinuē orent/ p̄pter illud
q̄ d̄ns dicit luc. xvi/ Quoz sp̄s oraret nō deficere. Quō
sic accipit sc̄d̄s aug⁹. vt nullū diē intermittant circa orā-
di opa/ Alii vero q̄ pallioloemite vocant̄ int̄m silentio stu-
dent/ vt naribus ⁊ labiis suis digitū apponant/ Passaloz
enī grece d̄r palus. ⁊ rinthos nasus/ Quidā etiā dixerūt
q̄ hō nō pōt saluari nisi sp̄ nudis pedibus ambulet/ Con-
tra q̄s oēs dicit ap̄lus corinth. x/ Via michi licet/ sed nō
oīa expediūt/ Et q̄ datur intelligi. q̄ licet aliq̄ a sc̄tis vi-
ris assumātur tanq̄ expedientia/ nō t̄m p̄pter hoc oppo-
sitā reddant illicita/ Octauus ē error eoz. q̄ dicūt eon-
trario opa p̄fectōis nō esse p̄ferenda cōi vite fidelī/ Sic